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KẾ HOẠCH
Công tác thi đua, khen thưởng năm 2020

 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2019 của
Hội đồng nhân dân Huyện về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020;
Quyết định số 124/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân
Huyện về việc ban hành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân Huyện
năm 2020 và Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân Huyện về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020, Ủy ban
nhân dân Huyện ban hành Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2020
với các nội dung chủ yếu như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đẩy mạnh các phong trào thi đua, tạo khí thế sôi nổi, cổ vũ tinh thần
quyết tâm khắc phục khó khăn thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội,
thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm, phát động phong
trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội nãm 2020;

2.  Tạo sự chủ động, thống nhất trong chỉ đạo triển khai thực hiện các
phong trào thi đua và công tác khen thưởng; đảm bảo thực hiện có hiệu quả và
đồng bộ các nội dung quản lý nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng trên
địa bàn Huyện.

3. Nâng cao nhận thức cho cán bộ lãnh đạo các cấp các ngành và công
chức, viên chức, người lao động về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật
của Nhà nước về thi đua, khen thưởng và vai trò, trách nhiệm của cơ quan, tổ
chức, cá nhân làm công tác thi đua, khen thưởng trong việc tham mưu, đề xuất
thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và của Huyện về thi
đua, khen thưởng.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC HOẠT ĐỘNG 

Số
T
T

Nội dung 
hoạt động 

Cơ quan 
tham mưu

Cơ quan phối
hợp

Thời gian thực
hiện

01

Ban hành kế hoạch phát động
phong trào thi đua yêu nước

năm 2020 và kế hoạch công tác
thi đua, khen thưởng năm 2020

Phòng 
Nội vụ 

Các phòng,
ban, ngành

Huyện có liên
quan

Trong tháng
01/2020
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02

Các cụm, khối thi đua tổ chức
tổng kết thực hiện giao ước thi

đua năm 2019; xây dựng kế
hoạch, quy định, tiêu chí thi

đua và ký kết giao ước thi đua
năm 2020.

Phòng 
Nội vụ

Thành viên
Cụm, Khối thi
đua do Huyện

thành lập

Trong tháng
02/2020

03

Đề nghị Khen thưởng cho các
tập thể, cá nhân các đơn vị, địa

phương có thành tích trong
phong trào thi đua năm 2019

(Bằng UBND tỉnh, Tập thể Lao
động xuất sắc, Cờ thi đua,

CSTĐ cấp Tỉnh).

Phòng 
Nội vụ

Thành viên
Cụm, Khối thi
đua do Huyện

thành lập

Trong tháng
01/2020

03

Phân  công Cụm trưởng,  Khối
trưởng, Cụm phó, Khối phó các
cụm, khối thi đua thuộc Huyện
năm 2020.

Phòng 
Nội vụ

Thành viên
Cụm, Khối thi
đua do Huyện

thành lập

Trong tháng
01/2020

04

Đăng ký Khen thưởng Bằng
UBND tỉnh, Tập thể Lao động
xuất sắc, Cờ thi đua, CSTĐ cấp
Tỉnh năm 2020 với Phòng Thi

đua – Khen thưởng (Sở Nội vụ)

Phòng 
Nội vụ

Thành viên
Cụm, Khối thi
đua do Huyện

thành lập

Trong tháng
02/2020

05
Triển khai thực hiện Hội nghị

điển hình tiên tiến các cấp
Phòng
 Nội vụ

Thành viên
Cụm, Khối thi
đua do Huyện

thành lập

Trong Quí I và
Quí II/2020

06

Xây dựng chương trình phối
hợp hoạt động trong công tác

tuyên truyền phong trào thi đua
yêu nước với: Ban Tuyên giáo
Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện

ủy, Phòng VH&TT 

Phòng 
Nội vụ

Các cơ quan,
đơn vị có liên

quan

Trong tháng 

Quý I/2020

07

Tổ chức giám sát, kiểm tra việc
triển khai thực hiện các phong

trào thi đua đối với các cơ
quan, đơn vị thuộc UBND

Huyện

Phòng 
Nội vụ

Thành viên Hội
đồng thi đua,
khen thưởng

Huyện

Trong tháng

II/2020

08

Hướng dẫn các cụm, khối thi
đua, các cơ quan, đơn vị, địa
phương tổ chức sơ kết phong
trào thi đua, công tác thi đua

khen thưởng 6 tháng đầu năm
2020

Phòng 
Nội vụ

Thành viên
Cụm, Khối thi
đua do Huyện

thành lập

Trong tháng 

6/2020

09 Họp xét, quyết định công nhận Thường trực HĐ Thành viên Hội Trong tháng 
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sáng kiến, giải pháp ngành giáo
dục năm học 2019 - 2020.

TĐKT&XDSK
(Phòng Nội vụ)

đồng xét duyệt
sáng kiến

6/2020

10
Hướng dẫn khen thưởng tổng

kết phong trào thi đua năm học
2019 - 2020.

Phòng 
Nội vụ

Các thành viên
Khối ngành

giáo dục

Trong tháng 

7/2020

11
Họp xét, quyết định công nhận

sáng kiến, giải pháp các cơ quan,
đơn vị thuộc UBND Huyện

Thường trực HĐ
TĐKT&XDSK
(Phòng Nội vụ)

Thành viên Hội
đồng xét duyệt

sáng kiến

Trong tháng 

10/2020

12

Triển khai hướng dẫn tổng kết
công tác thi đua năm 2020, xét

tặng danh hiệu thi đua, hình
thức khen thưởng, đăng ký thi

đua năm 2021

Phòng 
Nội vụ

Thành viên
Cụm, Khối thi
đua do Huyện

thành lập

Trong tháng

11/2020

13
Tổng kết phong trào thi đua

yêu nước năm 2020
Phòng 
Nội vụ

Thành viên
Cụm, Khối thi
đua do Huyện

thành lập

Trong tháng
12/2020

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Huyện:

a) Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị thuộc cụm, khối thi đua được phân công
phụ trách tổ chức các phong trào thi đua thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội
năm 2020; đề xuất các giải pháp nhằm đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua
yêu nước. Chỉ đạo, tuyên truyền và nhân rộng các phong trào thi đua thiết thực,
có hiệu quả, các mô hình, gương điển hình tiên tiến.

b) Tham gia các Đoàn kiểm tra của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng
Huyện. Kịp thời phát hiện và đề nghị khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có
cách làm hay, sáng tạo và hiệu quả.

2. Phòng Nội vụ (Cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi  đua -
Khen thưởng Huyện)

a) Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện pháp luật, nhiệm vụ
công tác thi đua, khen thưởng của các đơn vị, địa phương, doanh nghiệp trên địa
bàn Huyện. Tiếp tục kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện các phong trào thi
đua do Tỉnh và Ủy ban nhân dân Huyện phát động.

b) Phối hợp với các cơ quan thông tin, truyền thông đẩy mạnh công tác
tuyên truyền tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh, chủ trương của Đảng, chính
sách pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng. Tập trung tuyên truyền,
nhân rộng mô hình mới, nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt, các điển hình
tiên tiến trong các phong trào thi đua.
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c) Triển khai, đôn đốc các cụm, khối thi đua của  Huyện thực hiện kế
hoạch này, định kỳ tổng họp, báo cáo theo quy định.

2. Các Cụm, khối thi đua

Căn cứ Kế hoạch và nội dung phát động phong trào thi đua yêu nước của
Ủy ban nhân dân Huyện,  các đơn vị trong cụm, khối thi đua của  Huyện chủ
động xây dựng chương trình, kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2020
và gửi về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Huyện (qua Phòng Nội vụ) để theo
dõi, tổng hợp, báo cáo; tích cực chỉ đạo, giám sát việc thực hiện kế hoạch, phát
động và tổ chức các phong trào thi đua theo đợt, theo chuyên đề; theo dõi, đánh
giá bình xét danh hiệu thi đua, hình thức khen thường khách quan, công bằng,
chính xác, góp phần nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng và phấn
đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về
Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Nội vụ) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (Phòng TĐ – KT);
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- Các PCT/UBND Huyện;
- Thành viên HĐ TĐKT&XDSK Huyện;
- Thành viên Cụm, Khối thi đua; 
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi
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